

CL**DISTRIBUIDORA****COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

CNPJ: 44.515.147/0001-90 – INSC. EST. 070335001 – INSC. MUN. 205239154

R MANGUEIRA, 70, GERERAÚ – ITAITINGA/CE – CEP: 61.880-000

CONTATOS: (85) 9 9961 6933 – (85) 9 8536 3005

e-mail: licita.acessoria2021@gmail.com



A

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23004 - SESEC / PROCESSO Nº P272748/2023
NÚMERO BANCO DO BRASIL: 1034014
PREGOEIRO/PRESIDENTE DA COMISSÃO: EVANDRO DE SALES SOUZA
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/01/2024, ÀS 09H.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIOS, DESTINADOS AO PRÉDIO ANEXO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 1								
SEQ.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	EXTENSO UNIT.	R\$ TOTAL	EXTENSO UNIT.
1.1	ARMÁRIO ALTO, COM 02 PORTAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DIMENSÕES: 800 X 500 X 1600 MM. TAMPO SUPERIOR COM FORMATO RETANGULAR COM DIMENSÕES 800 DE LARGURA E PROFUNDIDADE DE 500MM, COMPOSTO EM MADEIRA DE MDF COM ESPESSURA TOTAL DE NO MÍNIMO 15MM COM FACE SUPERIOR E INFERIOR REVESTIDA EM MELAMÍNICO NA COR CINZA, TENDO COMO ACABAMENTO FITAS DE BORDAS CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO OU PVC COM ESPESSURA TOTAL DE 2,5 A 3MM COLADAS COM ALTA PRESSÃO, SUAS ARESTAS POSSUEM ARREDONDADOS COM RAIOS DE 2,5 A 3MM, GARANTINDO UM ACABAMENTO ERGONÔMICO. COM NO MÍNIMO 3 PRATELEIRAS EM MDF, REVESTIDAS COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA. PAR DE PORTAS, COM SISTEMA DE ABERTURA EM GIRO, COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS TENDO ABERTURA MÍNIMA DE APROXIMADAMENTE 105º, SENDO A PORTA EM MDF, ESPESSURA MÍNIMA 15MM COM FACES INTERNA E EXTERNA REVESTIDAS EM MELAMÍNICO CINZA, TENDO COMO ACABAMENTO FITAS DE BORDAS CONFECCIONADAS EM POLIESTIRENO OU PVC COM ESPESSURA TOTAL DE 1MM COLADAS COM ALTA PRESSÃO. UMA DAS PORTAS DEVE CONTER UMA FECHADURA MODELO LINGUETA, NO QUAL ELA TRAVE A OUTRA PORTA POR MEIO DE BATENTES RETOS E A LINGUETA TRAVA EM UM BATENTE "L". AMBAS AS PORTAS DEVEM POSSUIR PUXADORES EM MATERIAL PLÁSTICO, FIXADOS POR MEIO DE PARAFUSOS. TOLERÂNCIA NA VARIAÇÃO DE TODAS AS MEDIDAS ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONTRA	NEW MÓBILI	UND.	9	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 5.400,00	CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS

DISTRIBUIDORA**CL****COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

CNPJ: 44.515.147/0001-90 – INSC. EST. 070335001 – INSC. MUN. 205239154

R MANGUEIRA, 70, GERERÁU – ITAITINGA/CE – CEP: 61.880-000

CONTATOS: (85) 9 9961 6933 – (85) 9 8536 3005

e-mail: licita.acessoria2021@gmail.com



	DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, OXIDAÇÃO DE PARTES METÁLICAS, DESGASTE OU DESPRENDIMENTO DE COMPONENTES							
1.2	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO. COM 4 PÉS COM RODÍZIOS DUPLOS. DIMENSÕES: ALTURA: 660 MM, LARGURA: 450 MM, PROFUNDIDADE: 500 MM. COR: CINZA. TOLERÂNCIA NA VARIAÇÃO DE TODAS AS MEDIDAS ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, OXIDAÇÃO DE PARTES METÁLICAS, DESGASTE OU DESPRENDIMENTO DE COMPONENTES.	NEW MÓBILI	UND.	2	R\$ 570,00	QUINHENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 1.140,00	MIL CENTO E QUARENTA REAIS
1.3	MESA RETA, DIMENSÕES: 1200 X 600 X 740 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TAMPO E PAINEL FRONTAL: CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDP DE ESPESSURA E REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, NA COR CINZA. ESPESSURA MÍNIMA DO TAMPO DE 25 MM E DO PAINEL FRONTAL DE 18 MM. ACABAMENTO DO TAMPO E PAINEL FRONTAL EM FITA DE BORDO EM PVC COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL. COM PASSAGEM DE FIAÇÃO SITUADA NA PARTE INTERNA DA EXTENSÃO DO PAINEL FRONTAL OU NO TAMPO DA MESA. BASE COM PÉ TIPO H EM TUBO OBLONGO COM SAPATAS NIVELADORAS PARA CORRIGIR DESNÍVEIS DO PISO, COM MEDIDAS PROPORCIONAIS AO TAMPO E AO PAINEL FRONTAL. AS PARTES EM AÇO DEVERÃO TER TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TOLERÂNCIA NA VARIAÇÃO DE TODAS AS MEDIDAS ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, OXIDAÇÃO DE PARTES METÁLICAS, DESGASTE OU DESPRENDIMENTO DE COMPONENTES.	NEW MÓBILI	UND.	8	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
1.4	MESA REUNIÃO CIRCULAR 1200 X 740 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM TAMPO CONFECCIONADO EM PLACA DE MDP, COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2 MM, TEXTURIZADO E ANTIRREFLEXO. O BORDO QUE ACOMPANHA TODO O CONTORNO DO TAMPO DEVERÁ SER ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM 2,50 MM DE ESPESSURA MÍNIMA, COLADAS COM ADESIVO HOTMELT, COM ARESTAS ARREDONDADAS E RAIOS ERGONÔMICOS DE NO MÍNIMO 2,50 MM. ESTRUTURAS CONSTITUÍDAS POR CHAPAS METÁLICAS CONFORMADAS, CUJA COMPOSIÇÃO SE DIVIDE EM BASE INFERIOR, MONTANTE VERTICAL, E BASE SUPERIOR. BASE INFERIOR COM 4 HASTES FABRICADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,00 MM, MEDINDO NO MÍNIMO 25 X 345 X 65 MM, COM SUPORTES PARA FIXAÇÃO DAS SAPATAS NIVELADORAS EM CHAPA DE NO MÍNIMO 4 MM COM ROSCA CONFORMADA DIRETAMENTE NA PEÇA. COLUNA EM TUBO DE AÇO COM NO MÍNIMO 4 POLEGADAS COM ESPESSURA DE 1,2 MM. SUPORTE DO TAMPO FABRICADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: TUBO DE AÇO 50 X 20 MM COM COMPRIMENTO DE 800 MM EM FORMATO DE X COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM, FIXADA A COLUNA POR MEIO DE SOLDA MIG. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO SER SUBMETIDAS A UM PRÉ-TRATAMENTO POR FOSFATIZAÇÃO	NEW MÓBILI	UND.	1	R\$ 420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS

DISTRIBUIDORA**CL****COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

CNPJ: 44.515.147/0001-90 – INSC. EST. 070335001 – INSC. MUN. 205239154

R MANGUEIRA, 70, GERERÁU – ITAITINGA/CE – CEP: 61.880-000

CONTATOS: (85) 9 9961 6933 – (85) 9 8536 3005

e-mail: licita.acessoria2021@gmail.com



A BASE DE ZINCO (LAVAGEM – DECAPAGEM - FOSFATIZAÇÃO) E PINTURA ELETROSTÁTICA EM TINTA EPÓXI EM PÓ TEXTURIZADA, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 200º C. ACABAMENTO COM SAPATAS EM PVC RÍGIDO COM ALTURA DE NO MÍNIMO 12 MM, CUJA FUNÇÃO SERÁ CONTORNAR EVENTUAIS DESNÍVEIS DE PISO. COR CINZA. TOLERÂNCIA NA VARIAÇÃO DE TODAS AS MEDIDAS ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, OXIDAÇÃO DE PARTES METÁLICAS, DESGASTE OU DESPRENDIMENTO DE COMPONENTES.

VALOR DO LOTE TOTAL

R\$ 10.560,00

DEZ MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS

LOTE 6

SEQ.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	EXTENSO UNIT.	R\$ TOTAL	EXTENSO UNIT.
6.1	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO, COMPOSTO POR 01 MESA E 02 BANCOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MESA COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM ESPESSURA MÍNIMA DE 18MM E BORDAS EM POLIESTIRENO OU PVC. SERÁ ACOMPANHADA DE DOIS BANCOS, COM ASSENTOS FABRICADOS NO MESMO MATERIAL DA MESA. ESTRUTURA DE APOIO DA MESA E DOS ASSENTOS EM TUBOS DE AÇO CARBONO. DIMENSÕES MÍNIMAS DA MESA: 180 X 70 X 75CM. DIMENSÕES MÍNIMAS DOS BANCOS: 120 X 30 X 45CM. TOLERÂNCIA NA VARIAÇÃO DE TODAS AS MEDIDAS ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, OXIDAÇÃO DE PARTES METÁLICAS, DESGASTE OU DESPRENDIMENTO DE COMPONENTES.	NEW MÓBILI	UND.	8	R\$ 900,00	NOVECIENTOS REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS

VALOR DO LOTE TOTAL

R\$ 7.200,00

SETE MIL E DUZENTOS REAIS

VALOR TOTAL

R\$ 17.760,00

DEZESSETE MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS

CL

DISTRIBUIDORA

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 44.515.147/0001-90 – INSC. EST. 070335001 – INSC. MUN. 205239154

R MANGUEIRA, 70, GERERAÚ – ITAITINGA/CE – CEP: 61.880-000

CONTATOS: (85) 9 9961 6933 – (85) 9 8536 3005

e-mail: licita.acessoria2021@gmail.com



PROPOSTA VÁLIDA POR 100 (CEM) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO PARA ENTREGA CONFORME EDITAL OU ATÉ 40 (QUARENTA) DIAS ÚTEIS, CONTADO A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU INSTRUMENTO HÁBIL, NA RUA ENGENHEIRO JOSÉ FIGUEIREDO, 1035, COHAB I, CEP: 62051-018, NO SETOR: ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ - SESEC, NOS HORÁRIOS E DIAS DA SEMANA DAS 08:00H ÀS 12:00H E DE 13:00H ÀS 17:00H

FRETE: CIF

GARANTIA: CONFORME EDITAL OU 12 MESES

O OBJETO CONTRATUAL TERA GARANTIA CONFORME EDITAL OU DE 12(DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA DEVIDAMENTE ATESTADA PELO GESTOR DA CONTRATAÇÃO, MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE EM NOME DA CONTRATADA.

DADOS BANCARIOS - BANCO DO BRASIL AG. 3880-6, CC: 25348-0

ITAITINGA/CE 06/05/2024

ANTONIO
FRANCISCO
DA COSTA
LIMA:797264
37334

Assinado de forma
digital por ANTONIO
FRANCISCO DA
COSTA
LIMA:79726437334
Dados: 2024.05.06
17:22:17 -03'00'

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA
PROPRIETÁRIO
CPF: 797.264.373-34
RG: 96018004991